Iesu sole serenior: et balsamo suauior:
oi dulcore dulcior: pre cunctis amabi-
lior. **C**ui amor sic afficit: cui odor me re-
ficit: in quem mēs mea deficit: solus aman-
ti sufficit. **O** mentis delectatio: amoris cō-
sa iij

Officium

summatio tu mea gloriatio: iesu misericordia saluatio. **R.** I dilecte reuertere: censor paterne glorie: hostem viciisti prospere: iam celum regno fruere. **E**cquar quo cumque ieris: mihi tolli non poteris: cum meum cor abstuleris: iesu laus nostri generis. **D**ortas vestras attolleret: celi ciues occurrite: triumphato-
ri dicite: salve iesu rex inclyte. **S**is iesu
meum gaudium: qui es futurus premiu-
m in te sit mea gloria: per cuncta semper secu-
la. Amen. **A**n. Emissiones tue. **P**salmus.

Seciosus forma pre filii hominum: diffusa est gratia in labiis tuis iesu: propterea benedixit te deus in eternum. **G**loria patri et filio: et spiritui sancto. **S**icut erat. **A**n. Emissiones tue iesu malorum puni-
corum cum pomorum fructibus. **C**apitulum.

Apud iesu et capilli capitinis sui tamquam la-
na alba: et oculi eius tanquam flammam
ignis et facies eius velut sol resplendens in vir-
tute sua. **R.** Deo gratias. **B**eatissimi qui ad
cenam agni iesu. **R.** Uocati sunt. Kyrie el.
Christe el. Kyrie el. **D**ñe exaudi oratio-
nem meam. **R.** Et clamor meus. **O**ratio.

O Benigne iesu: in cuius dextera deles
stationes usque in finem: iube cor meum
lacte cuncte tue dulcedinis impinguari: ut
tuis interius consolacionibus visitatus per
infusum suauitatis saporem: tecum stare
merear: et tu mecum. Qui es splendor pa-
tris filius virginis; vincus charismate spi-

intus sancti. Qui vivis et regnas. **A**d cōs
 plerorūm. **F**acundum sit iesu eloquium
 meum: ego vero in domino Jesu delecta-
 bol. **L**ouerte nos deus salutariſ noster.
Re. Et aduerte irā tuā a nobis. **D**eus
 in adiutorium. **R**e. Dñe ad adiuuandum.
 Gloria patri et filio. Sicut erat. **Hymnus.**
DEx virtutē rex glorie rex insignis vit-
 torie: iesu largitor gratiæ: honor ce-
 lestis curie. **C**ecelichor? predicit: et tuas
 laudes replicat: iesus orbē letificat: et nos
 deo pacificat. **I**esus in pace imperat: qui
 omnem sensum superat: hunc semper mēs
 desiderat: illo frui peroptat. **I**esus ad pa-
 trem rediit: regnum celeste subiicit: cor meū
 a me transiit: post iesum simul abiit. **I**am
 prosequamur laudibus: iesum hymnis et
 precibus: ut nos donet celestibus cū ipso
 frui sedibus. **T**enī iesu rex optime: pater
 imminēse glorie: effulge clare clariss: iam
 expectatus sepius. **S**is iesu meū gaudii: et
 qui es futurus premium: in te sit mea glo-
 ria: per cuncta semper secula. Amen. **Dñe.**
Desiderabilis iesus super aurii et la-
 pidem preciosum multum: et dulcis
 super mel et fauum. **G**loria patri et filio: et
 spiritui sancto. **S**icut erat in principio et
 nunc et semper: et in secula **xc.** **L**audiculum.
Talis est dilectus meus: et ipse est ami-
 cus meus filie hierusalē: dilect⁹ me⁹
 candidus et rubicundus: gutturi illius sua-

Officium

uiusmū t̄ totus desiderabilis. Rx. Deo grā
tias. v. Diligam te domine iesu. Rx. Virtus
mea. Kyrie el. Christe el. Kyrie el. Oratio.

Onus: qui amas animas: sit mihi in te
requies: ut nocturno sopitum tempore me
pīe custodias: atq; ad solennes paradisi de
litas me domine iesu perducas. Qui es
splendor patris filius virginis: vinctus cha
risitate spiritus sancti. Qui vivis t̄ regnas
deus. Per omnia secula seculorum. Amen.

COfficiū sacratissime passionis domini
nostrī Iesu christi: a sc̄to Bonauētura car
dinali' de ordīne fratrum minorum editū
ad matutinas. v. Per signū crucis de in
imicis nostris libera nos de' noster. Et d'
iste versus in principio cuiuslibet hore. v.

Domine labia mea
aperies. Rx. Et os
meū anūciabit laudē tuā.
v. Deus in adiutoriū meū
intēde. Rx. Domine ad ads
iuvandum me festina. v.
Gloria patri t̄ filio: t̄ spiritu
tui sancto. Rx. Sicut erat in
principio t̄ nunc t̄ semper:
t̄ in scl'a scl'oz. Amē. Laus tibi dñe rex eter
ne glie. Inuitat. Regē christiū crucifixum.
Venite adorem. v. Venite exul. Hymnus.
In passione dominū: qua daf salus ho
miniū fit nostrum refrigerij: t̄ cordis

desiderium. **P**ortemus in memoria: pes
nas et opprobria: christi coronam spineam: cru
cem clavos et lanceam. **E**t plagas sacratis
simas: omni laude dignissimas: acerum fel
arundinem: mortis amaritudinem. **R**ec
omnia nos satiant: et dulciter inebriant: nos
repleant virtutibus: et gloriofis fructibus.
Te crucifixum colimus: et toto corde posci
mus: ut nos sanctorum certibus: coniungas
in celestibus. **L**aus honor christo vendi
to: et sine causa prodito: passo mortem pro
populo: in aspero patibulo. Amē. **A**n. **A**sti
terunt reges terre: et principes conuenerunt
in unum: aduersus dominum et aduersus
christum eius. **E**t duplicant in vesperis et ma
rit. et laudibus sicut in festo dupli. **P**ro.

Quare frenuerunt gentes: et populi
meditati sunt inania. **H**astiterunt re
ges terre: et principes conuenerunt in unum:
aduersus dominum et aduersus christum ei
us. **D**irumpamus vincula eorum: et proiici
mus a nobis ingum ipsorum. **Q**ui habitat
in celis irridebit eos: et dominus subsan
nabit eos. **N**ic loquetur ad eos in ira sua:
et in furore suo conturbabit eos. **F**loria.

CEt nota quod non dicunt nisi quis natus p
quolibet psalmo. **A**n. **A**stiterunt reges. **A**n.
Non timebo milia populi circumdantis me;
quod tu domine meus es tanquam bellator fortis. **P**ro.

Domine quod multi periculatim sunt qui tri
bulant me; multi insurgunt aduersum

me. **A**ulti dicunt anima mea non est salus
ipsi in deo eius. **A**u autem domine suscep-
tor meus est gloria mea et exultans caput
meum. **A**oce mea ad dominum clamaui: et
exaudiuit me de monte sancto suo. **E**go
dormiui et soporatus sum: et exurrexi quia do-
minus suscepit me. **G**loria patni et filio: et
spiritui sancto. **A**n. Non timebo. **A**n. Ab in-
surgetibus in me libera me domine: quia
occupauerunt animam meam. **Psalmus.**

Erip me de inimicis meis deo meo:
et ab insurgetibus in me libera me.
Erip me de operantibus iniuriam: et
de viris sanguinum salua me. **O**via ecce
ceperunt animam meam: irruerunt in me
fores. **N**eque iniquitas mea neque peccatum
incum domine: sine iniquitate cucurri et di-
rei. **E**urgen in occursum meum et vide: et
tu domine deus virtutum deus israel. **G**loria
patris. Ab insurgentibus in me libe-
ra me domine: quia occupauerunt animam
meam. **D**edia nocte clamor factus est.

Pre. Ecce christus orat venite occidam eum.
Pater noster. **E**i nos. **P**re. Sed libera.
Absolution. Iesu christe eraudi qui pro nos
bis dignatus es mori. **P**. Amen. **S**ube
domine benedicere. **Benedictio.** Benedic-
cat nos christus qui pro nobis est crucifi-
cus. **P**. Amen.

Lectio prima.

In illo tpe. Orante iesu in horto: ecce
judas vnus de duodecim: et cij eo tur-

ha multa cum gladijs & fustibus & lāceis:
 & facib⁹s & laternis venerunt ut cōprehēn-
 derent Iesum. Qui autem tradidit eum: de-
 dit eis signum dicens. Quemcūq; oscula-
 tus fuero: ipse est tenete eum: & ducite eum
 caute. Et confessim accedens ad Iesum di-
 xit. Ave rabbi: & oscularus est eum. Tu au-
 tem domine miserere nostri. Rx. Deo gra-
 tias. Rx. Seniores populi concilium fece-
 runt: vt Iesum dolo tenerent & occideret. Et
 exierunt cū gladijs & fustibus tāq; ad latro-
 nem. Rx. Collegerunt pontifices & pharisei
 concilium: vt Iesum dolo tenerent & occide-
 ret. Et. Rx. Iubedñe benedicere. **Benedictio.**
 Per passionē christi sui filij: det nobis pa-
 ter gaudia paradiſi. Rx. Amen. **Lectio. ii.**

Tunc accesserunt iudei & manus inie-
 cerunt in Iesum: & tenuerunt eum: &
 discipuli omnes relicto co fugierūt. At illi
 ligantes Iesum eduxerunt eū ad caypham
 principem sacerdotum ubi scribe & phari-
 sei conuenerant. Et tunc velantes eū spue-
 bant in faciem eius: & colaphis eum cedes-
 bant. Alij vero palmas in faciem eius das-
 bant & clamabant dicentes. Prophetiza nos-
 bis christe quis est qui te percutiſit? Tu au-
 tem. Rx. Deo gratias. Rx. Tristis est anima
 mea usq; ad mortem: sustinete hic & vigila-
 te mecum: nunc turba multa vallabit me.
 Et vos fugam capientis: & ego vadā immo-
 lari pro yobis. Rx. Ecce appropinquit hos

Officium

ra. Et filius hominis tradetur ad crucifigē
dum. Et vos. Jube domine benedicere.
Benedictio. Gloriosa christi passio: sit nos
bis salus atq; protectio. **Re.** Ame. **Lecto. iii.**

Dame autē factō: milites presidis su-
scipientes iesum in pretorio: cōgre-
gauerunt ad eum vniuersam cohortem: et
exuentes eum: circundederunt ei coccineā
chlamydem. Et plectentes coronam de spī-
nis imposuerunt capiti eius: t genuflexo
ante eum illudebant ei dicentes. Aue rex
iudeorum. Et surgentes percutiebant ca-
put eius arundine. Postq; autem flagella-
uerunt eum: hora tertia clamauerunt ad-
uersus eum ut crucifigeretur. Et crucifige-
runt eum hora sexta. Dum autem crucifi-
gerent eum dabant ei bibere acetum cum
felle mirrum. Hora autem nona clamauit
iesus voce magna: t dixit. Consummatum
est. Et inclinato capite emisit spiritum. Tu
autē domine miserere nostri. **Re.** Deo gra-
tias. **R.** O vos omnes qui trāstis per viā
attendite t videte Si est dolor sicut dolor
meus. Attendite vniuersi populi t vide-
te dolorem meum. Si est dolor. Gloria
patris t filio t spiritui sancto. Si est dolor.
Ad Iudeos. Per signū crucis. **R.** De
in adiutoriū. **Re.** Domine ad adiuuandū.
R. Gloria. **R.** Attendite vniuersi populi et
videte iesum ligatum: quem vulneratum
adorate laudantes eum in excelsis. **Psi.**

Sub umbra alarum tuarum protege meta facie impiorum qui me affligerunt. **I**nimici mei animam meam circundederunt ad ipsam suum conculserunt os eorum locutus est superbiam. **P**roficientes me nunc circumdederunt metoculos suos statuerunt declinare in terram. **E**usceperunt me sicut leo paratus ad predam: et sicut catulus leonis habitans in abditis. **E**xurge domine presueni eum et supplata eum: eripe animam meam ab impietate tua et ab inimicis manus tue. **L**loria. **A**m. Attende universi. **C**ap' m.
Omunicantes Christi passionib' gaudet ut in reuelatione eius glorie gaudecatis exultantes. **R**. Deo gratias. **Hymnus.**

Christum ducem qui per crucem redemit nos ab hostibus: gaudet certus noster letus: exultet celum laudibus. **P**er eius fortis tue mortis: et sanguinis effusio: nos dannatos reddat gratios: Iesu nostra redemptio. **P**er felices cicatrices: spuma flagella ubera: nobis grata sunt collata: eterna munera Christi in unera. **P**ostrum tangat cor: plangat: tuorum sanguinis vulnerum: in quo tot sumus loti: Christe redemptor omnium. **P**assionis tue donis: saluator nos inebriat: qua fidelis dare velis: beata nobis gaudia. **A**us. **V**. **A**. Ego fui flagellatus tota die. **R**. Et castigatio mea in matutinis. **A**m. Tradar ego gentibus ad illudendum: flagellandum et crucifigendum; sed tertia die

Officium

resurgam. **Canticum zacharie.**

Benedictus dominus deus israel: qui visitauit et fecit redemptionem plesbis sue. **E**t erexit cornu salutis nobis: in domo daniel pueri sui. **S**icut locutus est per os sanctorum: qui a seculo sunt propheta rum eius. **S**alutem ex inimicis nostris: et de manu omnium qui oderunt nos. **H**ab faciendam misericordiam cum patribus nostris: et memorari testamenti sui sancti.

Gloria patri. **A**n. **E**radar ego. Kyrie el. **V.** Domine eraudi. **R.** Et clamor. **O**ratio.

Domine iesu christe qui hora matus tinali post effusionem sudoris sanguinei vallatus a turba pro nobis traditus capiti ligari: ad iudicem duci: percuti: et conspui immisisti. presta quesumus: ut tui amoris igne accensi: et flagellari et mori pro tui nominis gloria gaudeam: et gaudijs perfrui mereamur eternis: qui viuis et regnas cum deo patrem unitate spiritus sancti deus. Per omnia seculorum. **R.** Amen. **V.** Domine eraudi. **R.** Et clamor. **V.** Benedic camus domino. **R.** Deo gratias. **V.** Divinus auxiliu maneat semper nobiscum. **R.** Amen. **E**t sic terminantur omnes hore. Ad punctionem. **V.** Per signum. **V.** Deo in adiutorium. **R.** Domine ad adiunquandum. **V.** Gloria patri. **Hymnus.** **T**u qui velatus facie: fuisti sol iustitie: flexis illusus genibus: cesus quoque verberibus. **C**e petuum attentiust: ut sis

nobis propitius: et per tuam clementiam: nos perducas ad gloriam. **L**aus honor.
An. **C**um inducerent iesum. **P**salmus.

Argentes testes iniqui: que ignorabam interrogabant me. **R**etribuerant mihi mala pro bonis: sterilitate amime mee. **E**t aduersum me letati sunt et co uenerunt: congregata sunt super me flagella et ignorauit. **D**issipati sunt nec compunscuti: tentauerunt me: subsannauerunt me sub sannatione: frenduerunt super me dentibus suis. **D**omine quando respicies restitue animam meam a malignitate eorum a leonibus vnicā meā. **G**loria. **A**n. **C**um inducerent iesum ligatum: blasphemabat eis et diluculo veniebant et conspuebant in eum. **C**apitulum.

Achristus passus est pro nobis: vobis relinquens exemplum: ut sequamini vestigia eius. **P**ro. **D**eo gratias. **N**. **C**olaphizabant dñm facie velatum. **P**ro. **E**t spolias bant eum verberibus fatigatum. **K**yrie el. **C**hriste el. **K**yrie el. **D**ñe exaudi. **O**rdo.

Domine iesu christe: qui hora diez prima pilato presidi es presentatus: et ab iniquis innocens accusatus: spoliatus: facie velatus: irrisorie adoratus: arundine verberatus: et colaphizatus pro nobis quoque fuisti: quesumus ut passionetua ubique armari: et hostes vincere: et ad tuam valeamus gloriā puenire. Qui viuis et regnas. **C**ad tertiam. **N**. **P**er signum crucis. **P**ro.

Officium

Deus in adiutorium. **R** Domine ad adiuuandum. **v** Gloria patri. **Hymnus.**

H Ora qui duxi tertia: fuisti ad supplicia: grauamen ferendo humeris: crucem pro nobis misericordia. **H** ac nos sicut te diligere: carnemque mundum vincere: ut me reanimur requie: frui celestis glorie. **L**aus honor. **A**n Vnde domine. **P**salmus.

Circundederunt me vituli multi: tauri pingues obfederunt me. **H** perueruit super me os suum: et sicut leo rapiens et rugiens. **S**icut aqua effusus sum: et dispersa sunt omnia ossa mea. **H** actum est cor meum tanquam cera liquefecit: in medio ventris mei. **H** ruuit tanquam testa virtus mea: et lingua mea adhesit fangibus meis: et in puluerem mortis deduxisti me. **Gloria.** **A**n Vnde dominus et considerat: quia sine causa flagellis cecus sum et ad mortem condenatus sum. **Capitulum.**

C hristus formam serui accipiens: factus est pro nobis obediens usque ad mortem: morte autem crucis. **R** Deo gratias. **A** dduxerunt Iesum coronam populo de iudicandi. **R** Et condenauerunt eum in patibulo moriendum. **K** yrie el. Christe el. **Oro.**

D Omine iesu christe: qui hora diei tertia coronam populo et pilato purpurea induitus spinis coronatus: arundinem in manu gestans illud edus presentatus fuisse: quique spoliatus ad columnam ligatus: flagellatus et condenatus ad mortem crucem

ruam iam fractis humeris contulisti: fac
nos quesumus sic penitentie crucem portare:
ut in extremo iudicio per te prius iudicemus eternae
mortis sententiā fugiamus. Qui vivis.

Cad servā. v. Per signū. v. Deus in adiutorium. R. Domine ad. v. Gloria. **Hymnus.**

A crucem pro nobis subiit: et stans in illa
sicut Iesu sacratis manib; clavis fos-
sis et pedib;. **H**onor et benedictio: si: crucifix-
eo filio: qui nos suo supplicio: redemit ab
egyptio. **L**aus honor. an. **O** vos oes. ps.

Quoniam circundederunt me canes
multi: concilium malignantium ob-
sedit me. **E**oderunt manus meas et pedes
meos: dinumeraverunt omnia ossa mea.

Ipsi vero considerauerunt et inspererunt
in me: diuiserunt sibi vestimenta mea: et su-
per vestem meam miserunt sortem. **Q**uia
autem domine ne elongaueris auxilium
tuum a me: ad defensionem meā conspice.

Arue a fratre deus animā meā: et de ma-
ni canis unicam meā. **Gloria.** an. **O** vos
omnes qui transitis per viam: conspicite et
videte: quod pro vobis vulneratus sum: et cu
latronibus crucifixus sum. **Capitulum.**

Aspiciamus in auctorem fidei et con-
summatorem Iesum: qui postposi-
to sibi gaudio sustinuit crucem confusione
contempta. **R.** Deo gratias. v. Iesu Christi
st crucifixus respice in nos. **R.** Per tua vul-
nera miserere nobis. Kyrie elcison. **Oro.**

Officium

Dominne iesu christe q̄ hora diei ser-
ta pro nobis nudus ac innocēs cru-
cem ascēdisti: in qua durissimis clavis affi-
rus inter latrones diutius pepēdisti: et pec-
catoribus in latrone spei de venia tribui-
sti: presta ut te crucifixū in corde semp ha-
bentes: cōtra omnīū peccatorū iacula vir-
tutē tuorū vulnerū sentiamus. Qui viuis.
Cadix. Per signum. Deus in adiu-
torium. Re. Dñe ad. Gloria. **I**bynnus.

Beata christi passio: sit nřa liberatio:
p quā et nobis gaudia: dōdata sint ce-
lestia. Eō moriamur dñō: qui pēdens in pa-
ribulo: clamās emisit spīm: mūdūq; saluās
perditū. **L**aus honor. **A**n Jesus aūt. **D**ē.

Intende anime mee et libera eā: pro-
pter inimicos meos eripe me. **C**u-
scis im properiū meū et confusione meam:
et reuerentiam meā. **I**n cōspectu tuo sunt
omnes qui tribulāt me: im properiū expe-
ctauit cor meū et miseriā. **E**t sustinui q̄ fū-
mul cōtristaretur: et non inueni. **E**t dedes-
rūt in escā meā fel: et in siti mea potauerūt
me aceto. **G**lōria. **A**n Jesus aūt cū gustasset
acetū cū felle mixtū: dixit: cōsummatū est;
et inclinato capite emiūt sp̄ritum. **C**aptin.

Fratres gaudete q̄: cuž inimici esse:
mus recōciliati sum⁹ deo p mortem
filij ei⁹. **R**. Deo g. **P**ropinabāt moriēti
acetū cū felle mixtū. **R**. Quē cuncte crea-
ture plāgebant dei filium. **R**yrie el. **C**hriste

el. Kyrie el. Dñe erau. Et cla. O^ro.

Omne Iesu christe q̄ hora diei no-
na cōfirius in cruce manib⁹ t̄ pedis
dus verberib⁹ t̄ flagellis attrit⁹ ac fici vas-
lida deficcatus acero cū felle potat⁹ fuisti
t̄ inclinato capite orās clamans t̄ lachrym⁹
mās spm emisisti t̄ ad limbiū descēdens ut
captiuos educeres portas ereas t̄ vectes
ferreos cōfregisti passionis tue virtute cō-
cede ut in hora mortis pctōrū nostrorū ca-
renis cōfractis t̄ hostes vincere t̄ ad tuā
mereamur gaudia peruenire. Qui vivis.

Cad vesperas. Per signum crucis.
Deus in ad. Dñe ad adiuuandum.
Gloria patri. Ad vesperum. **P**alms.

Quoniam defecit in dolore vita mīca:
t̄ anni mei in gemītib⁹. **I**nfirmata
est in paupertate virtus mea: et ossa mea
conturbata sunt. **S**uper omnes inimicos
meos factus sum opprobriū vīcīnis meis
valde: t̄ timor notis meis. **Q**ui viderunt
me foras fugerūt a metobliuoni dat⁹ sum
tanq̄ inortuus a corde. **H**actus sum tanq̄
vas perditum: qm̄ audiui vituperationem
multorū cōmorantium in circumitu. **G**loria
patri. Ad vesperum demorabitur
fletus: t̄ ad matutinum letitia. **C**apit.

Eratres: mihi autē absit gloriari nō
si in cruce domini nostri Iesu chris-
ti: per quem mihi mundus crucifixus est:
t̄ ego mundo. Deo gratias. **P**alms.

Officium

Qui pressura mortis dura: soluisti ne
xus criminum: nos ad pacem duc veras
cent: iesu corona virginum. **I**n flagellis po-
tum fellis: bibisti amarissime: pro peccatis
perpetratis: eterne rex altissime. **N**ostre
genitrici recolentia: tue mortis supplicium: da
virtutem et salutem: iesu lux vera mentium. **I**n
amara crucis arca: fudisti riuos sanguinis:
deus homo quem adoro: consors paterni
luminis. **S**anguis christi quem fudisti: per-
emptor hostis calidi: nos cōducat et indu-
cat ad cenam agni prouidi. **L**aus honor,
vts. **N.** Lacerauerunt crudeliter latus mei.
R. Et sparserunt in terra sanguinem meum. **A.**

Deponetes iesum de cruce tradiderunt eum
pari per dolentissime matris sue clavis et la-
cea pforatim: ut quem potare non potuit finietur:
sepeliat vel defunctum. **Canticum marie.**

Magnificat anima mea dominum. **E**t
exultauit spiritus meus: in deo salu-
tari meo. **Q**uia respexit humilitatem ancil-
le sue: ecce enim ex hoc beatam me dicent
omnes generationes. **Q**uia fecit mihi
magna qui potens est: et sanctum nomen
eius. **E**t misericordia eius a progenie in
progenies: timetib[us] eum. **Gloria. A.** Deponē-
tes Iesum. Kyrie el. Christe el. Ic. **Oratio.**

Domine iesu christe quia hora diei vesp-
tina in cruce pedes pressuris infinitis
fatigatus: et ardua ac acerba iam morte
preuentus contulisti in matre tua lacrima

perforatus fuisti: et nobis de tuo latere san-
guinem in precium et aquam in lauacrum tribuisti:
fac quesumus corda nostra passionis tue
memoria scindere: ut qui tua sumus morte re-
deimpti: peccatis omnibus expiatum te glo-
rio: um in celis: quem et in terris paucum re-
columbus videamus. Qui vivis et regnas
deus. per omnia secula seculorum. Amen.

Ad complerorium. Per signum crucis.
Louerte nos deus salutaris noster. Et
auerte iram tuam a nobis. Deus in adiu-
torium. Tunc Joseph. **P**salmus.

Et stumatus sum cum descendebus in
lacum: factus sum sicut homo sine adiu-
torio inter mortuos liber. Sicut vulnerati
dormientes in sepulchris quorum non est me
mor apostoli: et ipsi de manu tua repulsi sunt.
Dosuerunt me in lacu inferiori: in tenebre
sis: et in umbra mortis. Super me confirmans
tus est furor tuus: et omnes fluctus ins-
duxisti super me. Longe fecisti nos in eos
a me: posuerunt me abominationem sibi.
Gloria patri et filio: et spiritui sancto. Sicut
erat in principio et nunc et semper: et in secula
seculorum. Amen. Tunc ioseph corpus
iesu et inuoluit illud in sindone munda: et
posuit in monumento. **Hymnus.**

O vi iacuisti mortuus: sub petra rex in-
nocuus: fac nos in te qescere: et te re-
deptorem querere. Succurre nobis domine: redere
prospero sanguine: educ nos de miseria et do-
bri iij

Officium passionis christi.

na pacis gaudia. **D**aus honor christo ven
ditur: t sine causa proditor: passo morte pro
populo: in aspero patibulo. Amen. **R**apta.

Christo igitur passo in carne: vos et
de cogitatione arimamini. **R**e. Deo
gratias. **V**. Jacebit in sepulchro rex glorie.
Re. Et spoliabit limbū in fortitudine. **A**mē.
Ecce crucem. **C**anticum Symeonis.

Dunc dimittis seruum tuum domine:
sum verbum tuū in pace. **Q**uia vide
vnt oculi mei: salutare tuum. **Q**uod paraſ
tit: ante faciem omnium populorum. **D**us
men ad reuelationem gentium: t gloriam
plebis tue israel. **Gloria patri t filio t spis**
ritui sancto. **Sicut erat.** **A**mē. Ecce crucem
domini fugite partes aduerse: ut virtute
ipfius ubiqꝫ protecti: vigilemus cum chriſ
to: t requiescamus in pace. Kyrie eleison.
Xp̄e el. Kyrie el. **D**ñe eraudi orationē
meam. **R**. Et clamor meus. **O**rando.

Domine iesu christe: q hora diei vlti
ma depositus de cruce: i brachijs tue
sanctissime matris: ut pie creditur: reclina
tus fuisti: cuius animā mortis tue doloris
gladi⁹ pertrāsuisti: qui⁹ in sepulchro reclu
sus triduo quieuisti: t in limbo glorioſam
victoriā ostēdisti. **L**ōcede ut nos beneficio
tue mortis deuictis hostibus: ab instanti
bus malis: t a morte perpetua liberemur.
Qui viuis t regnas in unitate sp̄i sancti
deus: per omnia secula seculorum. **R**e. Amē.

Incepit prologus in sequens pium & de
uotum exercitium passionum christi
Jesu: & dolorum sue bene
dicte semperq; vrgis
nis gloriose
Marie.

Aurrite gentes. Lur
ramus propositum
nobis certamen aspicien
tes in auctorē fidei: & con
summatore iesu: qui post
posito sibi gaudio utpote
rex regū & dñs dominan
tū pro nobis tamē elegit:
& sustinuit crucem: confus
ione mortis & passionum cōtempta: id est
parum estimata. Quippe cū ex nimia sua
qua nos dilerit charitate: tradidit in mor
tē animā suā: & cū sceleratis deputat: est:
offerēs se metipsum pro nobis oblationē &
hostiā deo patri in odore suauitatis. Quia
propter quicūq; ipsi Jesu christo non tepi
de: nō remisſe semperq; pie fideliterq; optat
ei⁹ eminentis & excessiue charitatis pie re
cordari: multiplicibusq; ipsi⁹ passionib⁹ et
dolorib⁹: eiusq; semper benedicte matris
gloriose virginis marie: prout tenetur gra
tus existere: ac in seipso cupit baptismo la
chrymarū crebrius superfusus emūdarita
vitūs purgarū: virtutib⁹ ornarū: necnō car
nalibus & mundanis affectibus extirpatis

Prologus

in christum Iesum crucifixum seraphicis
accensus desiderijs: per affectum p̄i amio-
ris viscerosius transformati: ac diuinis chas-
risimacibus frequenter impinguari: stu-
deat hoc pium t deuotū passionū t dolorū
ipsius christi Iesu exercitiū quotidie prout
quidā deuotus in partibus Alemaniæ su-
perioris diuinitus fuit edoctus deuota mē-
te peragere. Nam cū idem quadā vice post
matutinū ante crucifixū staret: crucifrox
cōquereretur q̄ affectū tain feruidū t, cō-
passiuū ad eius passionem vt dignū esset t
vellet nō haberet: raptus in extasi mentis
quodā diuino lumine illustratus: eius mē-
tibus oculis: centū consideratiōes passio-
niū t dolorū ipsius Christi t genitricis
eius ostenduntur. Sibiq̄ dicitur: q̄ omni
die debeat eas centū cōfiderationes cū cē-
tum genuflexiōibus perageret: ac tōtūdem
petitiones adūgeret: t sic Iesu Christo cru-
cifixo quantū sibi possibile fore in eisdem
per affectum pie cōpassionis transforma-
re. Igitur qui antea sucrat affectu cōpassib-
nis durus: cepit per cōtinuum eiusdē exer-
citij usum in tantā compassiōis t deuotio-
nis gratiā erga christij crucifixum pficeret
t diversas illuminationes diuinās: put in
tractatu horologij diuine sapiētie quē ipse
conscriptū luculenter apparet: q̄ vita t do-
ctrina eius: omnibz est deuotiōis t sancti-
tatis exemplū. Numis em̄ duris t ingras

tuus est: qui nō studet quotidie saltē vna ho-
ra diei vel noctis per aliquid pie deuotio-
nis exercitiū gratus existere tā fidei issimo
redēptori. Qui cū vna gutta sui preciosissi-
mi sanguinis suffecisset pro redēptione ge-
neris humanitātē augmētum superexcessi-
ue charitatis & dilectionis: voluit torū suum
sanguinem pro nobis effundere. O q̄ felix
ille: qui experiri vellet. O q̄ copiosa bñdi-
ciōe perfundet etur: qz botrus ille diuin⁹
dñs Jesus ch̄rist⁹ in torculari crucis expres-
sus: nunq̄ cessat stillare balsamum diuine
misericordie duicediñis & gracie. Sed heu
pauci sunt modo: qui experiri velint. Quia
quod nō sine dolore recensendū est iā mo-
dernis tēporib⁹ quasi totaliter extinctus
& expulsus apparet dñs Jesus ch̄ristus: et
hic crucifixus de cordibus christianorū: fu-
cut cūdam persone apparens ipse domi-
nus: flebiliter lamentando cōquestus est.

~~Dominus misericordia eius semper habebit~~

~~Qui in te dñe fiduciam habet non timet~~

~~Tempore adversitatis et misericordia tua~~

~~Conseruabit eum de mortali peccato~~

~~Et a morte et a mortis timore~~

~~Qui in te dñe fiduciam habet non timet~~

~~Tempore adversitatis et misericordia tua~~

~~Conseruabit eum de mortali peccato~~

~~Et a morte et a mortis timore~~

~~Qui in te dñe fiduciam habet non timet~~

~~Tempore adversitatis et misericordia tua~~

~~Conseruabit eum de mortali peccato~~

~~Et a morte et a mortis timore~~

Dicā Officium de doloribus

Adoram⁹ te dñe iesu
christe et benedici-
mus tibi: qz per passionē:
crucem: vulnera sanguinē
et mortem tuam redemisti
mundum. *Articulus. i.*

Aya nūc vñica et erer-
na sapientia patris
dñe Jesu affectu p̄cordialit̄
quo possum tibi hodie recolo: omnī amar-
itudinī gñat: quas post vltimā cenā oran-
do ad patrē sustinuistivbi pre vehemētia
doloris et angustiarū: ex imaginatiōe et cō-
sideratiōe crudelis tormētor: et mortis tis-
bi iminētiū: natura tua passibilis: nobilis:
et delicata: mortē phorēdo: sanguineū sus-
dorē sudasti: sicut guttas sanguinis decur-
rētis in terrā. Adoram⁹ te dñe. *Articul⁹. ii.*

O pie dñe Jesu: si nobili et delicate nature
fue tam amara fuit passiōis et mortis imas-
ginatio et p̄uidētia: qualis tibi fuī ipsius
sensus et experientia: unde nō immērito ex-
toto p̄ecordiorū visceribus tibi nūc com-
patiatur anima mea. Adoram⁹. *Articul⁹. iii.*

Post hoc veniente filij: tenebārū te hos-
stiliter captiuauerunt: et duris funibus li-
gantes: ad ciuitatē crudeliter reduxerunt.
Adoramus te dñe iesu xp̄e. *Articulus. viii.*

Dñe iesu christe: tibi etiā nūc recolo: quo
modo noctē illam sacrilegi diuersis suppli-
cioꝝ generibus in te expenderūt ludibrijs

verberibꝫ et opprobriis in humeris te afflīt
gentes faciēt uā amabile turpiter cōspue-
banū alapis percutiebāt oculos velabāt
collū cum subsannariōe verberabāt et ma-
ne corā Læphā veritatē cōfiteme te reū
mortis clamabant. **Articu. v.**

O pie Jesu qualiter tunc mater tua cordis
visceribꝫ gladio cōpassiōis trāsuerberata
sup te doluit ipsa q̄ te genuit virgo beata; et
irremediabilibus lachrymis fleuit: cū te vi-
dit in tātis angustiis possum. **Oratio. i.**

Aya vnicum refugiu et consolatio mea
dñe iesu: suppliciter te modo depre-
cor: quaten⁹ in oībus angustiis et necessaria-
tibus meis paternaliter mihi subuenias.
Et firma in me pie dñe precordiale ad oēs
amaritudines et passiones tuas compassio-
nis affectum. Dissolue nūc queſo dñe vīn-
cula peccatorū meorum: et malarum cōſue-
tudinū mearum. Libera me dñe ab occul-
tis malis meis et manifestis peccatorum
meorū verecūdijs: et a consilijs insidiantū
inimicorū omnū. Da mihi cū fidelissima
matre tua passiōibus tuis: et cruci perseue-
ranter assistere et lachrymis pie compassio-
nis ipsam semper associare. Ehare dñe iesu
qui es super omnia deus benedictus in se-
cula. **Amen. Adoramus.** **Articulus. vi.**